טיפולי הפוריות בארץ אף כלולים בסל שירותי הבריאות¹, עד לידת שני ילדים (Sperling, 2010). לכן היה זה רק עניין של זמן, עד שתגיע הדרישה לשימוש נרחב בטכנולוגיות הפריון החדשניות ואין זה מפתיע שישראל הייתה המדינה הראשונה שהתירה פונדקאות בחקיקה.

¹ מכוח חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד – 1994

2.1. חוק הפונדקאות

"חוק הסכמים לנשיאת עוברים התשנ"ו 1996"² המכונה "חוק הפונדקאות", חוקק לאחר פניה של בג"צ למחוקק, ובעקבות מסקנותיה של "ועדת אלוני" (1994) שניסתה למצוא פתרון רפואי-אתי-חברתי-דתי, שיהיה מקובל על מגזרים שונים באוכלוסיה ויאפשר שימוש בפונדקאות. להלן עיקרי החוק:

- **תותר פונדקאות מלאה בלבד** - השתלת ביצית מופרית של בני הזוג המזמין ברחמה של אם נושאת.

- סממה א., (ראיון אישי), נציבת קבילות הציבור לחוק בריאות ממלכתי לשעבר, 16.01.12.
- פיינשטיין מ., הרב, (1981), *אגרות משה, "אבן העזר"*, נווה ירושלים, ניו יורק
- פסיג, ד., (2010), *ישראל 2048*, ידיעות אחרונות ספרי חמד, תל אביב.
- שפירא, ד., ושפירא, י., (2007), "עשור לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו – 1996: המצוי והרצוי", *רפואה ומשפט*, 36, 19-37.
- שרלו י., הרב, (ראיון אישי), ראש ישיבת ההסדר בפתח תקווה, 26.01.12.

עיתרות לבג"ץ, מתוך <www.takdin.co.il>

- בג"ץ 1078/10 יואב ארד ואיתי פנקס נ' הוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים
- בג"ץ 2548/01 משפחה חדשה נ' הוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים, פ"ד נז(1) 419
- בג"ץ 2401/95 רותי נחמני נ' דניאל נחמני, פ"ד דנ(4) 661

חוקים, מתוך <<http://www.health.gov.il/Services/Pages/LegislationPage.aspx>>

"חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד – 1994"

"חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד הילוד) התש"ן 1996"

אתרי אינטרנט

משרד הבריאות:

<http://www.old.health.gov.il/pages/default.asp?maincat=1&catid=6&pageid=5052>

פורום פונדקאות:

<http://www.kol.co.il/pub/showbycat.asp?catID=264&page=10&numofrec=10>

פסקי דין:

"כסף חוזר" – עלות ממוצעת לתהליך פונדקאות בחו"ל (עולם שלישי) הינו כ 75,000 ₪ - 85,000 ₪ לתהליך, כולל טיסות, תשלום לפונדקאית ושהות (נלקח מהפורמים באינטרנט). "הכסף החוזר" הוא לטובת "השקעה" בארץ.

³¹ מתוך תקנון מכבי "מגן כסף" / "מגן זהב", 2010, עמוד 43, תקנון מאוחדת עדיף, תוכנית ביטוח בריאות המשלים והמקיף אלול תשע"א, ספטמבר 2011, עמוד 22, לאומית כסף, לאומית זהב – הסכם לשירותי בריאות נוספים (הביטוח המשלים), ינואר 2012, עמוד 58.

יא. תוספת ילדים נטו: 26% מהלידות של פונדקאיות הן של תאומים (ליפקין וסממה, 2011, עמוד 36) ולכן "תוספת ילדים נטו" לכל חלופה חושבה על ידי:

$$X = \text{"תוספת ביקוש בארץ"} \text{ (כמפורט בסעיף ד' 2)}$$

הפירוש הני"ל לקוח מאתר האינטרנט של משרד הבריאות:

<http://www.old.health.gov.il/Download/pages/pundInfo0210.pdf>

מדינת ישראל

STATE OF ISRAEL

הועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים

א.ג.ג.

הנדון: מידע כללי לצורך פניה לוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים
חוק הסכמים לנשיאת עוברים) אישור הסכם ומעמד היילוד, (התשנ"ו 1996 - עוסק בהסכם בין הורים מיועדים לבין אם נושאת, לפיו מסכימה האם הנושאת להתעבר בדרך של השתלת ביצית מופרית בזרע האב המיועד, לשאת את ההריון עבור ההורים המיועדים ולמסור את היילוד לאחר הלידה להורים המיועדים.
החוק מיועד לנשים בגיל הפוריות שאינן יכולות להתעבר ולשאת הריון או כי הריון עלול לסכן משמעותית את בריאותן.

-שני רופאים בעלי תואר מומחה ביילוד וגניקולוגיה
-רופא בעל תואר מומחה ברפואה פנימית
-פסיכולוג קליני
-עובד סוציאלי
-נציג ציבור שהוא משפטן
-איש דת, לפי דתם של הצדדים להסכם.
תהליך האישור הינו רגיש ומורכב לכל הצדדים, וכדי להקל עליכם את תהליך הפניה לוועדה, אנא קראו את המידע המצורף בהמשך כולל נספח א' וב' וכן את החוקים הקשורים בנושא.
-חוק הסכמים לנשיאת עוברים, אישור הסכם ומעמד היילוד (התשנ"ו). 1996 נספח ג'
-חוק זכויות החולה התשנ"ו 1996 נספח ד'
-חוק הגנת הפרטיות התשמ"א 1981 נספח ה'
-חוק הנאמנות, תשל"ט 1979

שלבי הטיפול בבקשה לאישור הסכם לנשיאת עוברים

1. קבלת אישור ראשוני להורים המיועדים להתחלת הליך נשיאת עוברים
מומלץ לצורך קבלת אישור ראשוני להתחלת התהליך, לשלוח את המסמכים הבאים:
מכתב בקשה בציון כתובת ומספר טלפון

טופס מס 6 טופס מקורי מצולם 3 פעמים

צילום ת.ז. כולל הספח (של בני הזוג).

2.